A.Dj. PT., Ep. 11, 153

1187

Pras

Dzyrszgowo

In causa discreti Alberti de (1489)
Dz. contra nobiles Petrum et
Philipum de Szaboklyky, [Albertus]
proposuit, quia post suas araturas
raperunt eidem decimam, Philipus
avenam ~~et~~ et Petrus annonam
triticum et ordeum, extimans dam-
num in decimis a 4 annis ad
1. sexag.

A. D. P. T., Ep. 11, 153

1068.

Pras

Dzytyszgowo

(1489)

Honestus Stanislaus de Vysmyewo ~~con-~~
~~stituit~~ proposuit contra nobilem
Slawoslaum de Chmyelero, quia
intravit in domum eiusdem ad
quendam viam, que ducit de Dzytysz-
gowo in Czynowloga et ipsum per-
cussit, extimans percussione et de-
honestacionem ad 100 fl.

A. Di. Pi., Ep. 11, 135^v

Dziwizgow

pizasm.

1493

Album II, 23 Swyathoslans Pauli de D. dioc. Ploc. s. t.
Stud. student Uniw. Krak.

Dziękuję

Pras / (1493)

"dise. Abraham secularis de Sasimzewo obligant se
solventurum 3 flor. unq. dise. Alberto vicario in D. -"

(Pras)

X Df. P. Ep. 15, 166°

Dziwogowo

Pras (1493)

a nigr. Nic. Adl de Sylkanow ad ecdiam parochi.
in Dr. presentatib, per mortem Condam Pauli de Je-
schewo vacantem, ad presentacionem nob. Ponscriborii
et Anne vel. condam Pauli de Sumsko, Nicⁱ & baccala-
rari et Margar. Inyathochne et Kathar. filii et filiarum
prefate Anne, heredum et patronorum in prefata Dr.
(ex adverso presentatus fuit per nob. Stanislaum et
- eundem - Ponscriborium - de D. honor. Petrus de Compa)
nigr Nic. instituitur.

Adj. Pi., Ep. 15, 186

Dzierzgowo

presm.

15 VI 1495

MRPS IV nr 6473 littere de data in Gersko f. 2 post
Trinitatis a. 1495 divisionis bonorum D. ad petita Stani.
Dzierzowski de Szumsko, iudicis terre Górecki., e WGHs ducum
Mas extraduntur. MK 60, 165.

Paw. Anasymir / Szrenegowo
(1495)

Dzyrsgowo

Stan. Pomstitor. germani et Sic. Pauli f. haster eorum
heredes et Dr. divisionem recognoverunt:

Stan^o frat. seniori sumsk, Czory, Dzyrsgowko, Prangnowo,
 $\frac{2}{3}$ Przykuthy alio Rudy.

Pomstitoris: Pawlowo, Pawlowko, Idrywowy, Yarky, 4 mansi
sowe a campo ville Mydryleszeye iusta gran. $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ e zyc
wa, ac $\frac{1}{2}$ ville Cosmowo videl. partem totam versus Sebry
et ius conferendi plebaniam in Pawlowo ut unicus patronus.

Sic^o Pauli opidum Dzyrsgowae ville adiacentes: Kamyen,
Mydryleszeye et partes due ville Przykuthy als. Rudy
et tota $\frac{1}{2}$ ville Cosmowo, que iacet versus Prangnowo, cum
medio toto in eadem medietate.

donas eorum sub castro et civitate Cuzelchonon, debet esse
annuum trium, similiter et lacus Masukowo. Ad ecclesiam
M.K. 8, 86 - in 22. plebanos presentebunt Stan. Sumsky et Sic.
Dzyrsgowski et nepos suus.

Dzyrsgowo

Pras

(1495)

Mazukowo lacus debet esse omnium trium heredum de
DZ.: Stanislai /cui cessit Szumsk cum villis/, Pomst
tiborii fratris senioris /cui cessit Pawlowo cum
villis/ et Filiastri eorum Nicolai Pauli /cui cessi
sit Dz./

M. K. 18, 81v

Paw. Pnarysa / Dzięsgowo

Dzięsgowo

(1495)

divisione inter heredes de Dr. Nicolao Pauli (filiario Stanⁱ et Pom-
steborii)

essit opidum D. et ville sibi adiec.

Kamyen, Myedrylesze et 2 partes ville

Przykuthy alias Rudy et $\frac{1}{2}$ ville

Cosmowo versus Rzanghowo

cum predio (in Cosmowo) versus
Rzanghowo,

ius patronatus in D. ecclesie habebunt

Mk 18, 81.

Stan. Sumsky ab (filiario eius) Nic Dzięsgowici
et nepos eius

327

Pras

Dzyrzgowo

(r. 1497)

Joh. rasoer in Mława constituit in
suum procuratorem -- Mathiam [de]

Dambrowka in causa cum discreto

Joh. vicearii in Dz. occasione
testamenti.

A. Dj. Pl. Ep. 15, 109

bras

Dzyrzgort

(1497)

Discretus Johannes vicarius in Dz. executor
 testamenti ol. Mathie de Mława in presen-
 tia Johannis germani testatoris petivit
 testamentum confirmari.

347

Prias

(v.1497)

Dzyrzgowo

--Mathias de Lowczewo prepositus s. Spiritus
in Polthowsko contra dicer. Nicol. de Plonsko
proposuit. quod causam inter ipsum et facto-
rem dominorum de Dz - occasione per-
cussionis sollicitavit, pro quibus laboribus
satisfacere minime curat. petens cogi ad
solvendum.

A. Dj. Pl. Ep. 15, 112^v

64

Prus

Brygowa

(1499)

Nob. Ponschibones Brygowsky propositi contra
Andreas plebanus in Partlow, quod even in
eulena infamavit.

Q. Sj. Pl. Ep 16, 24 ✓

Dzyngowo (w tyt. Dzyngowo) Prus / 1499

testes, dicit. Martini vicarii suD. nuncupa-
ti Pobodze et contra nob. Nic. a Brossnowo.

1. t. honor. math. pleb. in Tangra, habet ecl-
iam parrochiam pingue et sufficientis patri-
monium, "in villa Brossnowo apud nob. Petrum

~~teator~~ teste collacionem faciente -- accerit
nob. Nic." et interrogavit, "que est pena contra
presbiterum proditorem confessionum": i. hanc
shonum qui luceum dno furatus est de pis-
cino dno, in quo ans penam furti recepit,

ADi. RE., Ep. 149, 57 "de quo presbitero -
/.

suspiciatur prefatus laicus, quod ille
proditset illum."

2 testis. nob. Paul. de Osszymiech, cui
Nic. de Bromnow dixit. "veniebam in
Dzengowo ad audiendam missam et
in obvio stetit congregatio aliquotum kne-
thonum, ad quos inquirendo, quid agerent
et confabularent, dixi, qui responderunt
audivimus, quod d. Martinus proderet con-
fessiones, quae illis est istud impossibile
et in eo cum pleustodivi et si que au-
ditero dicam, nunciam".

Pras/

Dzygowski

(1500)

liser. Mart. vicar. id., „socius in servicio” inden-
centis (= liser.) Joh. vicarii in D.), cui „lecta et vulgari-
sata propositio” respondit, quod dñico de lar-
nispivii „vidit p̄fatum Stan. de Gorky in capucio
rotundo < et mitra rubea > ^[liser.] brunatici vel novis colo-
ris “ et audiri patrem dicti Stanⁱ scolari^s ^(F, aut) dicentem testi-
: mea filiam michi elulit, Stan^{us} noster venit et equum
multum defatigavit, ex quo Stan^{us} dum se excingula-
ret, ex nodulis saccus pecuniarum, ostendo ad cubi-
tum, accidit, et tandem ibid. in demo sua Gorki
fumabat tunc vixit (!) causa
fumi seu odoris ex fume %.

ADJ PC., Ep. 149,6

sedere poterant; testificavit) testis quod illic
etiam thus fuit, ubi pecunie (= 22 sexag. gr. in 2 1/2 1/4
recepte sunt. " .. audivit.. a rectore sede de
Vingero.. " .. pater Stanⁱ de Gorki agnovit theso-
bellum, quo sese rupte erant, fuisse de domo
patris Stanⁱ ". " eundo in Dr. interrogavit quen-
dam lab. Stephannum in Pragnow villa dni.
Dzyrogowski (meth.)

2. lab. Sic. Offerenger metho de Dr.

3. nob. Mathias de Dzyrogowski familiaris dni barca-
rii Dzyrogowski, ~~qui~~ cum quo equitabat in Pawlowo
ad dnium capit. crechon. --

912

8mas

dygors

(1502)

Pomstribonius de br. dapifer et capitaneus
archiepiscopi. recognovit quia pro anno presenti
emit pro 200 sexag. decimas omnis grani
in clare presentis ad mensuram episcopalem
spectantes.

Q. bj. P. I. Ep. 16, 140V

383

Pras

ing

Ozhgrosso

(1502)

Nob. Nicolaus Borasowski proposuit contra
Jacobum Cosycki commendarium ecclesie in Dz.
quod cum a sacramento eucharistie abstinet
ex eo quod ipse commendarius existens arbiter
inter Nicolaum et nobiles Magyenskie dictas
cepit excommunicare Nicolaum

Q. d. Pl. Ep. 16, 133

405

Pnas

Dzyrgowo

/1502/

Nob. Nicolaus de Brzorzowo proposuit contra Stanisla-
um presbiterum de Dzyrgowo pro decima quam presbiter
de manso desertato in villa Brzoschowska Wola recepit
et pro qua decima factorem episcopi impeditur

A. Dj. Pł. Ep. 16, 139

Dziwogowo

Przas / (1507)

1. testis dicit. Laurent. altarista in Dziwogow.
-- interrogatus summarie de excessu et violence.
Bartholomei Damski, quam fecit in dicta ecclia D.
-- ipse Barthol. veniens ad eccliam peractis vesperis rece-
pit violenter de ecclia et asportavit a scampro, -- cum fuisset
fraterne admonitus per Joh. commendarium, ipse tanquam
irrationabilis impetum in eum fecit et perire in ecclia voluit,
nisi fuisset prohibitus per factorem Albertum Chrostowicki.
2 testis dicit. Stephan. vicar. de B. -- "

A Dj. RC, Ep. 14994^v

Drogowice

(1509)

" In causa testamentaria olim Johⁱ de Slupno
vicarii in D. d. Martinus vicar. ibid. mo et exco-
municatorum -- nominibus -- induxit in fidei discretos
Stephanum vicar. in D. et Joh. Schade rectorem
ibidem et Alexium adv. in B. -- "

ADJ PC, Ep. 6, 80

Dzyrżgow

prcasu.

7570

Nicolaus Stanislas de De solwit 4 gr.
student Uniw Krak.

AS II, s. 124

MUK II, 7570e / 168.

[= Stan. Szewski z D.]

Dzyrzgovo

Pnas/
(1577)

disiv. Mart. Tanski vicar. in D.,
comendar. de Tanska
vicinus eius: nob. Nic. Brozowski Panclerze

Putt. fest. 1, 711~

Dryzgowo

Pnas/

(1511)

diser. Martin. Thauski comendar. in Dz., per
quem et per cuius matrem
nobl. Katherina D. vska vel. olim Nic. baccalarii
petita fuit (a. 1 anno), ut colodium margaritis con-
ditum transformaret

honor. Stan. vicar. in Dz.

Putt. fest. 7. 149 ✓

Pras
(1542)

I

Drezgows

Reds ^{discr.} Martini commendarii in D. ~~contra~~
civitati per honor. d. Paulum de Gadnowo pleb.
in Gory executorum contra nos? Dorotheam
Brezowitka et Jac. filium suum =

1. fectis honor. d. Daniel in Cluzgus pleb.
" interrogatus de consuetudine, quod omnes
plebani et ipsorum vicarii excommunicab-
bant parochianos divina officina implemen-
tes, et aliis criminibus publicis laborantes,
dixit quod sic, et hanc consuetudinem
ADJ. P. Ep. 149, 177 ab immemorabili j.

semper observare meminit in toto die-
cesi Ploz. "

2. testis h. d. Sic plebanus in Zelona :

" a 30 annis, ut testis recollectus, semper con-
fessus fuit in dieb. Ploz, quod plebani et ip-
sorum vicarii aut commensarii excommunicabant
suos parochianos inde pastoralis jurisdictionis civi-
tibus laborantes fuisse interdum et observantiam
ita etiam a tempore immemorabili. "

3. testis dicit. Deidus altariata in Novemagatho
presb. bene fane et conversationis honeste, annis
cum 70 : " a tot annis, ut testis meminit, semi-
per plebanus et ipse eorum locum tenentes ex-
communicabant inde pastoralis, etiam
(c. d.)

Dziesgowo

Pras/ (1512) ^{II}

(c.d.) non requirito speciali mandato
ordinario, vel sui officialis omnes par-
ochianos suos, divina officia impedi-
tes et alio criminibus publicis laborantes,
talique consuetudine in dioc. & loc.
usque ad hodiernum tempus habita-
renta et observata".

ADJ. 20., Ep. 149, 171

Quas /

Dryergoro

(1512)

In causa matrimoniali honeste Tyechna de Lybyel
contra honestum Mathiam Myeczoyecz de Orzer, Tyechna
proposuit, quod ipse Mathias iam a duobus annis ducens in
uxorem ipsam interim nunquam carnaliter recognovit nec
ut assent cognoscere propter allegatione impotenciam eius-
dem Mathie ad procreandum, ipsa vero Tyechna vellet esse
mulier et procreare filios, petens sibi cum alio viro contra-
hendi licenciam dari et dominus officialis partes pro dif-
finitione ad reverendissimum dominum remisit. [W tytule
zapiski Gosthkoro, L.]

A. D. 1512, Ep. 7, 25.

Pras/

(1512)

Dzyerzgowo

In causa generosi Stanislai Schrimski de
Dz. contra nobiles de Lyschakovo magister
Jacobus de Brzoze procurator Stanislai pro-
duxit replicationes contra exceptiones no-
bilibium petens admitti, ex adverso Martinus
Zaleski procurator nobilibium dixit generalia
contra et repetivit suas exceptiones et pe-
tivit interloqui.

A. S. P. I., Ep. 7, 20

Rnas/

Dzyerzgowo

(1512)

In causa honorabilis domini Jacobi de Gosthkovo canonici
Varschoriensis et plebani in Gydovsko contra generosum domi-
num Pomstibonium Dzyerzgoriski (D.) de Paulo castellanum
Czechonoviensem, magister Jacobus procurator canonici propo-
suit, quod ipse dum nobilis Johannes Szokolovski ratione
concordie inter ipsum et Jacobum canonicum facte 8 sexag.
iudicialiter reponebat pro quibus accipiendum, nuncios suos
dominus Jacobus miserat, ipse vero castellanus nullo man-
dato a domino canonico habito easdem pecunias violenter
capuit eundemque canonicum ipsi pecuniis spoliavit ex
adverso dominus Lucas commendarius in Paulovo ut nuntius
missus petivit dicto suo principali domino castellano termi-
num prefigi ad quindenam.

A. D. Pi., Ep. 7, 18^v

Pras/

Dzyerogoro

(1512)

Discretus Jacobus Borozowski clericus Plocensis dioec. protestatus est de absentia Erasmi episcopi Plocensis a dioec. Plocensi et a civitate Polthoviensi et quod paratus exemere acta si S. R. P. fuisset in dioec. in causa inter ipsam Dorotheam matrem ipsius ex una et discretum Martinum Thanski vicarium in D. partibus ex altera occasione infamie quo causa per appellationem est devoluta ad curiam metropolitanam Gnesnensem.

A. D. P. I., Ep. 7, 46^v

Drylógowo

Pras/

(1513)

Honor. Paulus Gadenowski in Gryz pleb., procurator
ven. et quasi Nici Vylkonowski archidiacon. Dobroven.
et Pomudorin de Pawlowo casti Cuzdunon. executor
cum testamenti sui nolo Nici ad. -- contra nob. Stan^m
Rosinschowski in presencia nob. Andrei Scharbyew-
ski notarii urbidatis Ploc., procuratoris ipsius Stan^m,
--

A. Dj. P. C., Ep. 7, 149

Ozyrzgow

przasn.

[1513]

Nicolaus Pomstiborſki de Dz. can. Warsz., cepus *Canav.*,
tandem archiepiscopus Gn. > solvit totum

MVK II, 7513h/772 (PSB VI, s. 145)

Dzięrzgów

prasm.

28 III 1514

Album II, 151 Nicolaus PomstHortj de D. canonicus
Warschoviensis solvere tenetur; Johannes [= bp kujski abp gm.]

Johannes germanus ipsius de ibidem clerici Ploc. dloc.

28 Marcy s. t. [= sta warsz., w delu warsz.]
obj. wydawcy.

studenci Uniw. Krak.

Dzyrsgow

(1514)

-- promotor Jacobi ministri schole in D.
-- contra honestum Andr. de Sumsko --

"-- Discr. Jac. min. sch. in D. ... Ex adverso... dixit,
quod Andr. non equitavit propria voluntate, sed man-
dato factoris Alberti Chrostowsky... Et Wymuthens
decevit ministro probare -- quod equus mortuus est ex
fatiga Andree, et valorem equi, ac etiam, quod in equo
ipsius Jacobi equitavit et ex fatiga ipsius mortuus
est. ipse Andreas et nemo alter. --

A Dj. PC; Ep. 7, 257^v : 258

Dzyerzgowo

Pray/

(1514)

diser. Stephan. de D., fuit presens in
hospicio Szobyeray in D.

equus fatigatus et "calcaribus stimulatus
als. sbodryony": "sbodryonego"

diser. Stan. coadiutor de D., etatis annorum 20 Octubr

Audo. Struzka recepit tunicam et sellam
in scolo D., que fuit in equo mini-
stri (inducentis), qui ipsum (equum) ad patriam

Puett. text. 1, 83" Od Groyer ~~de~~ remisit

diser. Joh. de Pawlovo, annorum
20 vel ultra, servivit circa eccliam in D.

Prasi

Dyegorgowo Dyegowo (1516 [1518])

in villa D. in curia plebanici in strata albo-
superiori nob. tunc. D. Schelbori de Romanay
corpus repliendum in eccl. D. ordinat, legat
et relog. pro curia de minor Dyegronoga, 2 relog
pro eccl. Prasi, 1 curia in Dyelone, 2 in Jagra,
2 in Dandowo, in D. 2, in Janowiczynsko - 2, in Koyar.
in curia minor - 2; 2 stannio panis pro vestiendi;
pauzabur in D., 2 " " " parentibus
in minor Dyegronoga:
Exemplata in honore Joann. de Lych (onow) in

Pult. Hist. 7. 283

D. Comendarius
gregor. de Bromyecz
attarista in D.
skn. de Zarzyco vicar. et

Dzyrgowka

Pras / Dzyrgow

(1516)

Testes quasi d. Stan: Schumski ind. orygehon. contra
driser. Jac. Brzozowski clericum.

1. testis lab. Jeronimus Wyelgorsch de Dzyrgow-
ka kmetto et subditus induentis: „in estate --
euntibus kmettonibus et mulieribus et familia com-
muni kmettonum de Villa Dz. per viam liberam
portantibus fraga, quantum fuerunt ultra 10 persone,
plus aut minus, nob. Jde. Nic. Wypych de Brzozows
eodem tunis et aliis lintheaminibus et cingulis
spoliavit -- ” 2. testis ~~de~~ Helban Obrassa de Dz.
kmetto induentis „audivit a vicinis suis et pul-
vis suis domesticis

ADJ. PC, Ep. 149, 262 et

qui eadem ibidem sunt spoliati -- circa festo-
s. Margarethae. Interrogatus in cuius bonis sunt
spoliati? -- ex comuni fama dicitur quod illa
bona sunt quorundam nobilium Lanczynsky (?)
aut Brzozowski -- "

3. festis lab. Petrus Mathema de Dr. Kmettho
dñi indicis " est scabinus et vidit i Kmetthonem
dñi indicis -- ostendentem vulnera sibi illata
per dñum Joh. Brzozowski -- "

4. festis lab. Joh. Myarek de Dr. " fuit praesens
et occultabat se in silva et videbant quando
alii spoliabantur -- in via libera, domi re-
deundo -- "